

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 17/10/18 2:57:47

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 029608 CONTRA 27529 REMISION: 0136691-1

PRODUCTO: REDONDO 1" 25.4MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 36.760 TONS

ESPECIFICACION PRODUCTO: A29/A29M-05 EMBARQUE: HECTOR SALAS CASTILL

PESO TEORICO PRODUCTO: 3.978 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Ti	% Nb
403662	.0190	.0280	.0200	.2000	.3200	.0110	.250	.100	.170		.730		
403664	.0140	.0330	.0250	.2200	.3900	.0110	.220	.120	.170		.650		
403676	.0140	.0340	.0210	.2100	.4200	.0190	.180	.120	.160	.002	.650	.002	.0010

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (%)	CHARPY V-NOTCH (J)		CHARPY V-NOTCH (J)			CHARPY V-NOTCH TEMP C
				PROMEDIO		T1	T2	T3	
403662	52,805	74,877	26						
403664	53,025	75,255	26						
403676	52,125	74,165	26						

COLADA	CHARPY V-NOTCH (LB/FT)		CHARPY V-NOTCH (LB/FT)			CHARPY V-NOTCH TEMP F
	PROMEDIO		T1	T2	T3	
403662						
403664						
403676						

ATADOS DE LA COLADA

COLADA									
403662	SSJ00392	SSJ00395	SSJ00402						
403664	SSJ00441	SSJ00442	SSJ00443	SSJ00445	SSJ00447	SSJ00449	SSJ00450	SSJ00451	SSJ00452
403664	SSJ00454	SSJ00455							
403676	SSJ00456	SSJ00457	SSJ00458						

SIDERURGICOS NOROCCIDENTE
SIMEC
 S.A. DE C.V.

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 17/10/18 2:57:47

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 029608 CONTRA 27529 REMISION: 0136691-1

PRODUCTO: REDONDO 1" 25.4MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 36.760 TONS

ESPECIFICACION PRODUCTO: A29/A29M-05 EMBARQUE: HECTOR SALAS CASTILL

PESO TEORICO PRODUCTO: 3.978 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

SIDE INGENIEROS NOROCCIDENTE
S.A. DE C.V.
SIMEC
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

17 OCT. 2018
JS

ASEGURAMIENTO
DE LA CALIDAD